• Tiempo de espera de la ambulancia en el centro hospitalario al cual es trasladado el paciente.
• Ambulancias aéreas

1.4. CONSULTA CON MÉDICO ESPECIALISTA (PEDIATRÍA, GINECOLOGÍA, CIRUGÍA 
GENERAL, MEDICINA INTERNA)
El “USUARIO” contará con consultas médicas programadas en consultorio con un costo 
preferencial de
$499 MXN (cuatrocientos noventa y nueve pesos 00/100 M.N.) cada consulta. IKÉ proporcionará 
este servicio toda vez que existan las condiciones materiales necesarias a través de una llamada 
telefónica a la línea de IKÉ, donde le indicarán los datos del médico más cercano al lugar donde 
se encuentre, para así concertar una cita.

[...]

la recuperación de los pagos efectuados en las diferentes intervenciones, 
aportando a IKÉ los documentos necesarios para cumplir las formalidades 
necesarias.

PRESCRIPCIÓN DE LAS RECLAMACIONES
Cualquier reclamación relativa a alguno de los beneficios brindados por 
Programa Salud , deberá ser presentada dentro de los 365 (trescientos sesenta y 
cinco ) días naturales posteriores al de la fecha en que se haya prestado o 
solicitado el servicio según sea el caso, prescribiendo cualquier acción legal 
transcurrido dicho plazo.

1. Beneficio del 5% de descuento en farmacia.

Beneficio no acumulable con otras promociones descuentos o programas